ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(четырнадцатая сессия)

Решение № 318
г. Прокопьевск                                                                                                   28.12.2009

О создании уполномоченного органа на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», реализации статьи 65 Устава города Прокопьевска, в соответствии со структурой Администрации города Прокопьевска, утвержденной решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 312,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Создать уполномоченный орган в лице отдела по размещению муниципальных заказов Администрации города Прокопьевска на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков, за исключением подписания муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг, и ведению реестра муниципальных контрактов, заключенных по итогам размещения заказов.

2. Утвердить Положение о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Прокопьевска (прилагается).
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по  местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                                           Г. Миллер

                        Глава

           города Прокопьевска

                                                     В. Гаранин

Приложение к  решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 28.12.2009 № 318
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Прокопьевска
1. Общие положения.
1.1. Настоящее Положение определяет порядок взаимодействия муниципальных заказчиков (далее - заказчики) и отдела по размещению муниципальных заказов Администрации города Прокопьевска, уполномоченного на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков (далее - уполномоченный орган), при размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.
1.2. Действие настоящего Положения распространяется на муниципальные учреждения, иных получателей средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Прокопьевска за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования.
1.3. В настоящем Положении используются следующие понятия:

уполномоченный орган  - отдел по размещению муниципальных заказов Администрации города Прокопьевска, осуществляющий функции по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных заказчиков города Прокопьевска за исключением подписания муниципальных  контрактов;

муниципальные заказчики –  муниципальные  учреждения, иные получатели средств местного бюджета при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд за счет бюджетных средств и внебюджетных источников финансирования;

муниципальный  заказ – потребность муниципального заказчика в товарах, работах, услугах, финансирование которых предусмотрено в расходах местного бюджета, на поставку, выполнение, оказание которых заключается муниципальный контракт.

2. Порядок взаимодействия
уполномоченного органа и муниципальных заказчиков при размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  города Прокопьевска.
2.1. Уполномоченный орган размещает заказы для муниципальных заказчиков на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Прокопьевска, за исключением случаев размещения заказов муниципальными заказчиками, предусмотренных статьей 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных  и муниципальных нужд».

2.2.  Муниципальные заказчики разрабатывают заявку на размещение заказа в соответствии с Порядком формирования, размещения, исполнения муниципального заказа и контроля за его исполнением, утвержденным Прокопьевским городским Советом народных депутатов, и предоставляют ее в бумажном и электронном виде в уполномоченный орган.
2.3. В случае установления муниципальным заказчиком обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе реквизиты счета для перечисления денежных средств указывает уполномоченный орган.
2.4. Отсутствие полной информации, необходимой для размещения заказа в соответствии с законодательством Российской Федерации, или проекта муниципального контракта является основанием для отказа в размещении муниципального заказа.

2.5. Заявка на размещение муниципального заказа предоставляется в уполномоченный орган лицом, ответственным за взаимодействие с уполномоченным органом, и считается принятой к размещению со дня ее регистрации уполномоченным органом в журнале регистрации.

2.6. Уполномоченный орган в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на основании требований и условий, содержащихся в заявке муниципального заказчика, подготавливает проекты конкурсной, аукционной документации, формирует извещения о размещении заказа.
2.7. Конкурсная или аукционная документация, извещения о проведении запроса котировок утверждается заместителем Главы города по материальным ресурсам, торговле и предпринимательству после согласования с муниципальным заказчиком.
2.8. Уполномоченный орган принимает решение, которым утверждается состав комиссии, назначается председатель, заместитель председателя комиссии. Число членов комиссии должно быть не менее чем пять человек.  При создании комиссии уполномоченный орган вправе включать в состав комиссии представителя муниципального заказчика, лиц, осуществивших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере размещения заказов для муниципальных нужд.

2.9. При поступлении в уполномоченный орган от участника размещения заказа запроса о разъяснении положений конкурсной или аукционной документации в части разъяснения положений, сформированных на основании заявки муниципального заказчика, уполномоченный орган направляет копию запроса муниципальному заказчику.
2.10. Муниципальный заказчик в течение одного рабочего дня со дня получения указанного запроса подготавливает и направляет в уполномоченный орган ответ на запрос.

2.11. Уполномоченный орган направляет разъяснение положений документации участнику и размещает его на официальных сайтах города Прокопьевска и Кемеровской области в соответствии с действующим законодательством.

2.12. Уполномоченный орган имеет право запрашивать у муниципальных заказчиков дополнительные сведения, необходимые для размещения заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Прокопьевска.
2.13. Муниципальные заказчики в течение двух рабочих дней со дня поступления запроса о представлении дополнительных сведений, необходимых для размещения заказа, обязаны предоставить в уполномоченный орган запрашиваемые сведения.
2.14. Изменения, которые вносятся в конкурсную или аукционную документацию, утверждаются уполномоченным органом по согласованию с муниципальным заказчиком.

2.15. Копии протоколов, составленных в ходе проведения торгов, проекты муниципальных контрактов направляются  победителю уполномоченным органом.
2.16. Проекты контрактов, составленные по результатам торгов, после их подписания победителем направляются уполномоченным органом муниципальным заказчикам.

2.17. Подписанный муниципальный контракт регистрируется и заносится в реестр заключенных муниципальных контрактов. Ведение реестра заключенных муниципальных контрактов по итогам размещенных муниципальных заказов осуществляет уполномоченный орган в порядке, установленном законодательством РФ.
2.18. Муниципальные заказчики в случае, если были внесены изменения в условия  муниципального контракта, в течение трех рабочих дней направляют в уполномоченный орган сведения о внесении изменений, исполнении или расторжении муниципального контракта.
2.19. Уполномоченный орган хранит не менее чем три года конкурсную, аукционную документацию, изменения, внесенные в конкурсную, аукционную документацию, разъяснения конкурсной, аукционной документации, аудиозапись вскрытия конвертов,  аудиозапись аукциона, протоколы, составленные в ходе проведения торгов.
2.20. Муниципальные заказчики и уполномоченный орган несут ответственность за нарушение законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных нужд в части принятых ими решений.

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

                                             Г. Миллер